[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ________ 2016 г.
                                                                       № ___
О внесении изменений в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы

В целях приведения муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы в соответствие  с решением Думы ИРМО от 25.08.2016 № 26-202/рд «О внесении изменений в решение Думы ИРМО от 17.12.2015 года № 17-127/рд «О районном бюджете на 2016 год», руководствуясь протоколом общественных обсуждений от ___._____.2016 года, протоколом заседания экспертного Совета по вопросам разработки и реализации муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования от ___.___.2016 года, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы, утвержденную постановлением администрации Иркутского района от 13.11.2013 года  № 5101 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. по тексту Программы слова «Отдел по потребительскому рынку администрации ИРМО» и «Отдел сельского хозяйства администрации ИРМО» заменить словами «Управление сельского хозяйства и потребительского рынка администрации ИРМО» в соответствующих падежах.

1.2. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1  «Паспорт муниципальной Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2014 - 2017 гг. Всего - 1584130,30 тыс. руб., в том числе:

- федеральный бюджет - 3784,69 тыс. руб.;

- областной бюджет - 831,07 тыс. руб.;

- районный бюджет – 1759,94 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 1579947,00 тыс. руб.

2014 г. Всего - 378948,78 тыс. руб., в том числе:

- федеральный бюджет - 2024,69 тыс. руб.;

- областной бюджет - 571,07 тыс. руб.;

- районный бюджет - 1006,02 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 375347,00 тыс. руб.

2015 г. Всего - 387868,66 тыс. руб., в том числе:

- федеральный бюджет - 1760,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 240,00 тыс. руб.;

- районный бюджет - 158,66 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 385710,00 тыс. руб.

2016 г. Всего - 405455,26 тыс. руб., в том числе:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет – 525,26 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 404930,00 тыс. руб.

2017 г. Всего - 414030,00 тыс. руб., в том числе:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет - 70,00 тыс. руб.;

- внебюджетные средства - 413960,00 тыс. руб.

»;
1.3. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Иркутском районном муниципальном образовании» на 2014 - 2017 годы Программы (далее – Подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014 - 2017 гг. Всего – 55551,28 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 955,52 тыс. руб.;

- областной бюджет - 811,07 тыс. руб.;

- федеральный бюджет - 3784,69 тыс. руб.

2014 г. Всего - 3340,76 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет - 745,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 571,07 тыс. руб.;

- федеральный бюджет - 2024,69 тыс. руб.

2015 г. Всего - 2105,26 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет – 105,26 тыс. руб.;

- областной бюджет – 240,00 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 1760,00 тыс. руб.

2016 г. Всего –105,26 тыс. руб., в т.ч.:

- районный бюджет - 105,26 тыс. руб.

1.4. строку 1.2.1. раздела 3 «План мероприятий подпрограммы»  Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«

	1.2.1.
	Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	4946,28
	Количество субъектов малого предпринимательства, которым предоставлены субсидии, ед.
	4

	Районный бюджет
	350,52

	Областной бюджет
	811,07

	Федеральный бюджет
	3784,69

	2014 г.
	ИТОГО
	2735,70

	3

	Районный бюджет
	140,00

	Областной бюджет
	571,07

	Федеральный бюджет
	2024,69

	2015 г.
	ИТОГО
	105,26

	5

	Районный бюджет
	105,26

	Областной бюджет
	240,00

	Федеральный бюджет
	1760,00

	2016 г.
	Районный бюджет
	105,26

	1

	2017 г.

	0,00

1.5. строку «Всего по подпрограмме» раздела 3 «План мероприятий подпрограммы»  Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«

	ВСЕГО по подпрограмме

	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	5551,28

	Районный бюджет
	955,52

	Областной бюджет
	811,07

	Федеральный бюджет
	3784,69

	2014 г.
	ИТОГО
	3340,76

	Районный бюджет
	745,00

	Областной бюджет
	571,07

	Федеральный бюджет
	2024,69

	2015 г.
	ИТОГО
	2105,26

	Районный бюджет
	105,26

	Областной бюджет
	1760,00

	Федеральный бюджет
	240,00

	2016 г.
	Районный бюджет
	105,26

	2017 г.

	0,00

»;

1.6. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ <*>
	ОБ <*>
	РБ <*>

	2014 - 2017 гг.
	5551,28
	3784,69
	811,07
	955,52

	2014 г.
	3340,76
	2024,69
	571,07
	745,00

	2015 г.
	2105,26
	1760,00
	240,00
	105,26

	2016 г.
	105,26

	105,26

	2017 г.
	0,0

	0,0

»;

1.7. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие сельскохозяйственного производства, расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутском районе» на 2014 - 2017 годы Программы (далее – Подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	2014 - 2017 гг. Всего - 1566081,02 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет – 634,42 тыс. руб.;

- внебюджетные источники - 1565447,00 тыс. руб.

2014 г. Всего - 372578,02 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет - 231,02 тыс. руб.;

- внебюджетные источники - 372347,00 тыс. руб.

2015 г. Всего - 382210,00 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет – 53,4 тыс. руб.;

- внебюджетные источники - 382210,00 тыс. руб.

2016 г. Всего - 401161,00 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет - 350,00 тыс. руб.;

- внебюджетные источники - 400930,00 тыс. руб.

2017 г. Всего - 409960,00 тыс. руб., в т.ч.:

- федеральный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- областной бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- районный бюджет - 0,00 тыс. руб.;

- внебюджетные источники - 409960,00 тыс. руб.

»;

 1.8. Строки 5.1.2., 5.1.3. таблицы 3 «План мероприятий подпрограммы (проект внесения изменений с учетом областной программы)» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«

	5.1.2.
	Организация и проведение – «Агропромышленная неделя»
	Отдел сельского хозяйства. Сельхозтоваропроизводители Иркутского района
	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	187,61
	Количество мероприятий, ед.
	1 в год

	2014 г.
	Районный бюджет
	0,00

	2015 г.
	Районный бюджет
	0,00

	2016 г.
	Районный бюджет
	187,61

	2017 г.
	Районный бюджет
	0,00

	5.1.3.
	День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	Отдел сельского хозяйства. Сельхозтоваропроизводители Иркутского района
	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	415,02
	Количество мероприятий, ед.
	1 в год

	2014 г.
	Районный бюджет
	184,02

	2015 г.
	Районный бюджет
	53,40

	2016 г.
	Районный бюджет
	162,39

	2017 г.
	Районный бюджет
	0,00

»;

1.9. строку «Всего по подпрограмме» таблицы 3 «План мероприятий подпрограммы (проект внесения изменений с учетом областной программы)» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

	Всего по подпрограмме
	2014 - 2017 гг.
	ИТОГО
	1566081,42

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	634,42

	Внебюджетные источники
	1565447,00

	2014 г.
	ИТОГО
	372578,02

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	231,02

	Внебюджетные источники
	372347,00

	2015 г.
	ИТОГО
	382210,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	53,40

	Внебюджетные источники
	382210,00

	2016 г.
	ИТОГО
	401161,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	350,00

	Внебюджетные источники
	400930,00

	2017 г.
	ИТОГО
	409960,00

	Федеральный бюджет
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Районный бюджет
	0,00

	Внебюджетные источники
	409960,00

»;

1.10. таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ <*>
	ОБ <*>
	РБ <*>
	ВИ <*>

	2014 - 2017 гг.
	1566081,42
	0,00
	0,00
	634,42
	1565447,00

	2014 г.
	372578,02
	0,00
	0,00
	231,02
	372347,00

	2015 г.
	382263,40
	0,00
	0,00
	53,40
	382210,00

	2016 г.
	401280,00
	0,00
	0,00
	350,00
	400930,00

	2017 г.
	409960,00
	0,00
	0,00
	0,00
	409960,00

».

2. Организационно-техническому управлению администрации Иркутского района внести в оригинал постановления                администрации ИРМО от 13.11.2013 года № 5101 «Об                           утверждении муниципальной программы Иркутского районного муниципального образования «Развитие экономического потенциала в Иркутском районе» на 2014-2017 годы» информацию о внесении изменений.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского района www.irkraion.ru.

4. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Иркутского районного муниципального образования разместить в ГАС «Управление» настоящее постановление.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района                                                                                            Л.П.Фролов

ПОДГОТОВИЛ:
Начальник отдела муниципальной поддержки

и развития малого и среднего предпринимательства
КЭиУМИ                                                                                                       О.Ю. Дертышникова

«___»_____________2016 г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
Заместитель Мэра района
«___»_______2016 г.                                                                                        И.В .Жук
Заместитель Мэра - руководитель
аппарата администрации                                                                                П.Н. Новосельцев

 «___»_______2016 г.
И.о. председателя комитета по финансам
«___»_______2016 г.                                                                                        А.В. Зайкова
Председатель комитета по экономике

и управлению муниципальным имуществом

«___»_______2016 г.                                                                                        А.М. Пуцик
Начальник Управления сельского хозяйства

и потребительского рынка                                                                               Н.И. Новобрицкая
Начальник правового управления
«___»_______2016 г.                                                                                         В.Г. Слинкова
Антикоррупционная экспертиза:

Администрацией Иркутского района, в лице начальника правового управления Слинковой Варвары Геннадьевны, в соответствии с п.2 ст.6 ФЗ от 25.12. 2008г. №273-ФЗ “О противодействии коррупции” и  подпунктом 3 п.1 ст.3 ФЗ от 17.07. 2009г. №172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза  согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

«____»________2016 г.                                           В.Г. Слинкова
СПИСОК РАССЫЛКИ:

	Управление СХиПР – 1 экз.
КЭиуМИ – 1 экз.
КСП Иркутского района – 1 экз.
Газета «Ангарские огни» – 1 экз.
	КФ- 1экз

Консультант, Гарант – 1 экз.